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Høring om forslag til lov om ændring af lov om social service (Styrkelse af indsatsen over 
for familier med børn og unge, der har behov for særlig støtte) 

 

 

Børne – og Kulturchefforeningen (BKF) takker for muligheden for at afgive høringssvar. 

 

BKF anerkender, at der et år efter Barnets Reform kan være behov for lovændringer, der øger 

kommunernes mulighed for at nå de børnefaglige mål. Samtidig vil vi dog gerne påpege, at alle 

lovændringer ved implementeringen for en stund medfører øget bureaukrati for det faglige 

frontpersonale. Det gavner ikke børnene. Man bør derfor være tilbageholdende med at lade 

enkeltsager i medierne danne grundlag for ny lovgivning oftere end nødvendigt.  

 

Til lovforslaget syv elementer har BKF følgende synspunkter:  

 

I forhold til lovforslag om videregivelse af oplysninger til og behandling af oplysninger af 

den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation (VISO) uden samtykke finder BKF 

at denne mulighed allerede eksisterer via persondataloven. Det er BKF’s opfattelse, at VISO 

anvendes af kommunerne i de sager, der findes relevante, men at kommunerne også 

anvender ekstern rådgivning fra andre instanser / virksomheder. En ændring af serviceloven 

udelukkende i forhold til VISO kan tviste kommunernes anvendelse af specialviden til 

ugunst for andre vidensmiljøer, der derved kan udtørre.   

 

Forslaget om at skabe lovhjemmel til i særlige sager mod behørig legitimation og uden 

retskendelse at få adgang til forældremyndighedens indehavers bolig og rum hilses 

velkommen. Det bør sikres, at kommunalbestyrelsen om nødvendigt kan få politiets bistand 

ved udøvelsen af beføjelsen, så det står 100% klart, at det ikke er den enkelte 

sagsbehandler/familieafdeling, der skal tiltvinge sig adgang. BKF vil gerne samtidig 

understrege, at samarbejde med forældremyndighedsindehaver fortsat skal være 

omdrejningspunktet for enhver indsats.  

 

I forhold til forslaget om det udvidede SSD- samarbejde bemærker BKF, at de fleste 

kommuner allerede for nuværende har tandplejen meget tæt tilknyttet i det forebyggende og 

sundhedsmæssige arbejde. En definition af hvem der er omfattet af det kommunale 
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sundhedsvæsen bliver en detaljeret begrænsning, således indgår bl.a. også ergo- og 

fysioterapeuter i en række kommunale sundhedsordninger, hvorfor det vil være problematisk 

at lave en afgrænsende oplistning. Principielt bør alle, der arbejder professionelt med børn og 

unge kunne udveksle oplysninger til gavn for samme børn og unge.   

 

BFK fraråder forslaget om at gøre kontaktpersonsordning frem til det fyldte 19. år til en ret 

for unge, der umiddelbart inden det fyldte 18. år er eller var anbragt udenfor hjemmet, på 

eget værelse, kollegium eller kollegielignende opholdssteder. Der er ikke evidens for, at 

kontaktpersonsordning har bedre effekt end anden efterværn. En lovregulering, der vælger 

netop denne indsats som obligatorisk, kan være med til at indsnævre de handlemuligheder, 

kommunerne ellers ville have i forbindelse med en udslusning. Det kan lede til dårligere 

løsninger for de unge eller højere udgifter for samfundet.    

 

I forhold til at ændre begrebet handleplaner til fremtidsplaner finder BKF, at det falder godt i 

tråd med signaler omkring yderligere fokus på fremtiden, herunder fokus på, hvordan de 

unge bedst muligt bliver selvhjulpne. Det er dog samtidig en type lovændring, der af 

frontpersonalet let opleves som unødig bureaukrati. 

 

Ændringerne i regelsættet omkring mellemkommunale underretninger opfatter BKF som en 

præcisering af gældende regler. Det bør i loven være klart, at pligten til at fremsende 

sagsakter og resume indenfor en kort tidsfrist også gælder i tilfælde hvor der ikke kan skaffes 

samtykke. BKF forventer, at nye sagsbehandlingssystem f.eks. DUBU og andre lignende 

systemer vil kunne håndtere de sagsbehandlingskrav, herunder krav om resume, der 

fremsættes i lovforslaget. 

 

BKF hilser det velkomment, at Grønlands kommuner også bliver omfattet af regler om 

mellemkommunale underretninger.  

 
   
 

Kontaktpersoner i Børne- og Kulturchefforeningen er: 

Formand for bestyrelsen Flemming Olsen (tlf: 44 52 55 00/30 51 98 97 eller bkfdir@herlev.dk) 

Tovholder for netværk Børn & Unge Christian L. Hansen (tlf: 51 51 24 78 eller 

clha@aabenraa.dk) 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian L. Hansen 

Bestyrelsesmedlem 

mailto:clha@aabenraa.dk
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Tovholder for netværk Børn & Unge.  


